Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2611/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços de
poda das árvores da área pública na
Rua Ageu Egydio dos Santos
defronte ao número 337, Residencial
Joias de Santa Bárbara, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de poda das árvores da área pública,
localizada na Rua Ageu Egydio dos Santos defronte ao número 337,
Residencial Joias de Santa Bárbara, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes por moradores do Condomínio
Esmeralda no Residencial Joias de Santa Bárbara, solicitando a realização dos
serviços de poda de árvores na área pública supracitada conforme podemos
ver em foto que segue anexa, pois no período noturno, devido a baixa
luminosidade da iluminação pública, pedestres, vizinhos e moradores das
adjacências que passam pelo local ficam com sensação de insegurança. Por
isso, solicitamos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de agosto de 2021.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2611/2021 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4P3J4S6X1X6N7M9
		2021-08-12T10:56:06-0300

		2021-08-12T10:56:06-0300